
Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 0

Universidade Estadual do Ceará — UECE
Pró-Reitoria de Pós-Graduaçâo e Pesquisa CEARÁ

GOVERNO DO ESTADO

ADENDO À CHAMADA PUBLICA DE SELEÇÃO N O 66/2021

O Magnífico Reitor da Universidade Estadual do Ceará, no uso de suas atribuições

estatutarias e

RESOLVE:

Alterar 0 item 6.1.4.2 e incluir os itens 6.1.4.2.1, 6.1.4.2.2, 6.1.4.2.3 e 6.1.4.2.4 da

Chamada Pública de Seleçao no 66/2021, que estabelece normas e condições para

o Processo Seletivo Especial Multiprograma originado pelos Convênios 01/2020 e

02!2020 com a Secretaria Municipal de Educação (SME), com vistas ao ingresso

nos Cursos de Mestrado Acadêmico do Programa de Pós-graduação em Educação

(Centro de Educaçêo), e do Programa de Pós-graduação em Linguística Aplicada

(Centro de Humanidades) da Universidade Estadual do Ceará - TURMA 2022, que

passarão a viger com a seguinte redação:

6.1.42 A entrevista se dará por meio remoto, na plataforma digital Google Meet,

com duração de 15 minutos e será gravada em áudio e vídeo. Para o(a)s

candidato(a)s com deficiência, a duração será de 30 minutos. A realização das

entrevistas atenderá ao cronograma de eventos, conforme disposto no Anexo B

desta Chamada.

6.1.4.2.1 A data e o horário para realização da entrevista serão divulgados no site do

PosLA e do PPCE e o link para acesso à sala da entrevista na plataforma digital

será enviado por e-mail a cada candidato(a) no dia 24 de janeiro de 2022.

6.1.4.2.2 0 não cornparecimento do candidato nos primeiros 05 minutos do horário

de sua entrevista implicará o encerramento da sessão virtual e, em consequência, a

desclassificação do(a) candidato(a),
Programa de Pós-graduaçao em Linguistica Aplicada

Av. Luciano Carneiro, 345, Campub de Fátima, Fortaleza, Coará, CEP: 60411-205

Site. www.uet„e O'/pot,la, (66) 31012032, E-mail. Sito: www tillposla
Programo de Pó04raduaçao om Educaçao

Av. Doutor Silas Munguba, 1 700 Centro de Educaçao — 29 piso — Campus do Itapori — Fortaleza — Coará

Fome. (65) 3101.991U, in. Sito: wwwuocoi)(/ppoo



Governo do Estado do Coará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Suporiot

Universidade Estadual do Ceará — UECE
Pró-Reitoria de Pós-Graduaçâo e Pesquisa CEARÁ

oovcroao 00 cornoo

6.1.4.2.3 0 acesso à gravação da entrevista será restrito aos rnornbros da banca

exaniinadora desta etapa. Não será concedida cópia da gravação para qualquer

candidato(a).

6.1.4.2.4 É essencial que o(a)s candidato(a)s tenham acesso a computador

conectado com a internet para realizar a entrevista. O PosLA e o PPGE não se

responsabilizarão por problemas técnicos inerentes ao computador pessoal do(a)

candidato(a), pela conexão com a Internet, ou pelo acesso às ferramentas utilizadas

por pessoas com deficiência.

Os demais itens da Chamada Pública de Seleção n o 66/2021 permanecem

inalterados.

Fortaleza, 19 de janeiro de 2022

Prof. Me. Hidelbrando dos Santos Soares
Reitor da Universidade Estadual do Ceará

Clarice arr near
Assiste

ASJUR I FUNECE
OABCE NO 19.826

Programa de Pós-graduaçáo om Linguistica Aplicada
Av. Luciano Carneiro, 345, Campus do Fátima, Fortaleza, Coará, CEP: 60411-205

Site: www.uece ,bf/posla. (85) 31012032, E-mail: www.uoco.bl/posla
Programa do Pós-graduaçao om Educaçao

Av. Doutor Silas Munguba, 1700 Contro do Educaçáo — 20 piso — Campus clo Itapori — Fortaleza -s Ceará
Fone: (60) 3101.9910, e-mail: ppqe@01joco.br, Sito: www.uoco.br/ppgo


